Дело № 1-295/2017

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Воронеж 26 декабря 2017 года

Ленинский районный суд г. Воронежа в составе:

судьи 

ФИО16 

при секретаре 

ФИО28 

с участием государственного обвинителя 

ФИО29 

подсудимой 

ФИО30 

защитника, представившей ордер № 746 

ФИО31 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении

ФИО30, 

<

данные изъяты> не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст. 322.2, ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 291 УК РФ,

установил:

1. ФИО30 совершила фиктивную регистрацию иностранного гражданина по месту жительства в жилом помещении в Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

В начале апреля 2017 года ФИО30 находилась у себя дома по адресу: 

<

адрес>, где из корыстных побуждений у нее возник преступный умысел на фиктивную регистрацию иностранных граждан по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, без намерения предоставлять гражданам данное жилое помещение для проживания. Реализуя задуманное, в начале апреля 2017 года ФИО30 предложила своим дальним родственникам – гражданам Армении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, фиктивную регистрацию по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, без намерения предоставлять им данное жилое помещение для проживания, за денежное вознаграждение в сумме 500 руб. 00 коп. с каждого гражданина, на что они согласились. Осуществляя свой преступный умысел из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО30 10.04.2017, прибыв в отдел по вопросам миграции УМВД России по г. Воронеж, расположенный по адресу: 

<

...>, предоставила сотруднику отдела по вопросам миграции УМВД России по г. Воронеж заявления от своего имени о регистрации иностранных граждан по адресу: 

<

адрес> заявления вышеуказанных иностранных граждан о регистрации по месту жительства. Граждане Армении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, были зарегистрированы по адресу: 

<

адрес>, однако жилое помещение для проживания им не было предоставлено, и они там никогда не проживали. ФИО1 за фиктивную регистрацию по месту жительства получила от иностранных граждан ФИО22 Л.Н., ФИО22 И.Н., ФИО22 Н.Е. и ФИО22 В.В. денежные средства в сумме 2000 руб. 00 коп., то есть по 500 руб. 00 коп. с каждого гражданина. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на фиктивную регистрацию по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, 09.06.2017 ФИО30 прибыла в отдел по вопросам миграции УМВД России по г.Воронеж, расположенный по адресу: 

<

...>, где встретила ранее ей незнакомых иностранных граждан: граждан Таджикистана ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и гражданку Украины ФИО40, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которым предложила фиктивную регистрацию по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, без намерения предоставлять им данное жилое помещение для проживания, за денежное вознаграждение в сумме 500 руб. 00 коп. с каждого гражданина, на что они согласились. Осуществляя свой преступный умысел из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО30, 09.06.2017, находясь в отделе по вопросам миграции УМВД России по г. Воронежу по адресу: 

<

...>, предоставила сотруднику отдела по вопросам миграции УМВД России по г. Воронеж заявления от своего имени о регистрации иностранных граждан по адресу: 

<

адрес> заявления вышеуказанных иностранных граждан о регистрации по месту жительства. Гражданка Таджикистана ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданин Таджикистана ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и гражданка Украины ФИО41, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, были зарегистрированы по адресу: 

<

адрес>, однако жилое помещение для проживания им не было предоставлено, и они там никогда не проживали. ФИО1 за фиктивную регистрацию по месту жительства получила от иностранных граждан ФИО23 П.А., ФИО9 и ФИО8 В. денежные средства в сумме 1500 руб. 00 коп., то есть по 500 руб. 00 коп. с каждого гражданина. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на фиктивную регистрацию по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, 06.07.2017 ФИО30 прибыла в отдел по вопросам миграции УМВД России по г. Воронежу, расположенный по адресу: 

<

...>, где встретила ранее ей незнакомых иностранных граждан: гражданку Украины ФИО42, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и гражданина Азербайджана ФИО43, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которым предложила фиктивную регистрацию по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, без намерения предоставлять им данное жилое помещение для проживания, за денежное вознаграждение в сумме 500 руб. 00 коп. с каждого гражданина, на что они согласились. Осуществляя свой преступный умысел из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО30, 06.07.2017, находясь в отделе по вопросам миграции УМВД России по г. Воронежу по адресу: 

<

...>, предоставила сотруднику отдела по вопросам миграции УМВД России по г. Воронеж заявления от своего имени о регистрации иностранных граждан по адресу: 

<

адрес> заявления вышеуказанных иностранных граждан о регистрации по месту жительства. Гражданка Украины ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, а также гражданин Азербайджана ФИО44, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, были зарегистрированы по адресу: 

<

адрес>, однако жилое помещение для проживания им не было предоставлено, и они там никогда не проживали. ФИО30 за фиктивную регистрацию по месту жительства получила от иностранных граждан ФИО24 О.Н. и ФИО21 оглы денежные средства в сумме 1000 руб. 00 коп., то есть по 500 руб. 00 коп. с каждого гражданина. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на фиктивную регистрацию по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, 12.07.2017 ФИО30 прибыла в отдел по вопросам миграции УМВД России по г. Воронежу, расположенный по адресу: 

<

...>, где встретила ранее ей незнакомых иностранных граждан: гражданина Таджикистана ФИО45, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которому предложила фиктивную регистрацию по месту жительства по адресу: 

<

адрес> без намерения предоставлять ему данное жилое помещение для проживания, за денежное вознаграждение в сумме 500 руб. 00 коп., на что он согласился. Осуществляя свой преступный умысел из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО30 12.07.2017, находясь в отделе по вопросам миграции УМВД России по г. Воронежу по адресу: 

<

...>, предоставила сотруднику отдела по вопросам миграции УМВД России по г. Воронежу заявления от своего имени о регистрации иностранного гражданина по адресу: 

<

адрес> заявление вышеуказанного иностранного гражданина о регистрации по месту жительства. Гражданин Таджикистана ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ года рождения был зарегистрирован по адресу: 

<

адрес>, однако жилое помещение для проживания ему не было предоставлено, и он там никогда не проживал. ФИО1 за фиктивную регистрацию по месту жительства получила от иностранного гражданина ФИО11 С. денежные средства в сумме 500 руб. 00 коп. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на фиктивную регистрацию по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, 20.07.2017 ФИО30 прибыла в отдел по вопросам миграции УМВД России по г. Воронежу, расположенный по адресу: 

<

...>, где встретила ранее ей незнакомого иностранного гражданина: гражданина Таджикистана ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которому предложила фиктивную регистрацию по месту жительства по адресу: 

<

адрес> без намерения предоставлять ему данное жилое помещение для проживания за денежное вознаграждение в сумме 500 руб. 00 коп., на что он согласился. Осуществляя свой преступный умысел из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО30 20.07.2017, находясь в отделе по вопросам миграции УМВД России по г. Воронежу по адресу: 

<

...>, предоставила сотруднику отдела по вопросам миграции УМВД России по г. Воронеж заявления от своего имени о регистрации иностранного гражданина по адресу: 

<

адрес> заявление вышеуказанного иностранного гражданина о регистрации по месту жительства. Гражданин Таджикистана ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения был зарегистрирован по адресу: 

<

адрес>, однако жилое помещение для проживания ему не было предоставлено, и он там никогда не проживал. ФИО30 за фиктивную регистрацию по месту жительства получила от иностранного гражданина ФИО25 А.Х. денежные средства в сумме 500 руб. 00 коп. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на фиктивную регистрацию по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, 08.08.2017 ФИО30 прибыла в отдел по вопросам миграции УМВД России по г. Воронежу, расположенный по адресу: 

<

...>, где встретила ранее ей незнакомых иностранных граждан: граждан Украины ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которым предложила фиктивную регистрацию по месту жительства по адресу: 

<

адрес> без намерения предоставлять им данное жилое помещение для проживания за денежное вознаграждение в сумме 500 руб. 00 коп. с каждого гражданина, на что они согласились. Осуществляя свой преступный умысел из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО30 08.08.2017, находясь в отделе по вопросам миграции УМВД России по г. Воронежу по адресу: 

<

...>, предоставила сотруднику отдела по вопросам миграции УМВД России по г. Воронеж заявления от своего имени о регистрации иностранных граждан по адресу: 

<

адрес> заявления вышеуказанных иностранных граждан о регистрации по месту жительства. Граждане Украины ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения были зарегистрированы по адресу: 

<

адрес>, однако жилое помещение для проживания им не было предоставлено, и они там никогда не проживали. ФИО30 за фиктивную регистрацию по месту жительства получила от иностранных граждан ФИО26 О.В. и ФИО26 В.В. денежные средства в сумме 1000 руб. 00 коп., то есть по 500 руб. 00 коп. с каждого гражданина. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на фиктивную регистрацию по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, 24.08.2017, ФИО30 прибыла в отдел по вопросам миграции УМВД России по г. Воронежу, расположенный по адресу: 

<

...>, где встретила ранее ей незнакомого иностранного гражданина: гражданку ФИО37 ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которой предложила фиктивную регистрацию по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, без намерения предоставлять ей данное жилое помещение для проживания, за денежное вознаграждение в сумме 500 руб. 00 коп., на что она согласилась. Осуществляя свой преступный умысел из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО30, ДД.ММ.ГГГГ находясь в отделе по вопросам миграции УМВД России по г. Воронежу по адресу: 

<

...>, предоставила сотруднику отдела по вопросам миграции УМВД России по г. Воронежу заявления от своего имени о регистрации иностранного гражданина по адресу: 

<

адрес> заявление вышеуказанного иностранного гражданина о регистрации по месту жительства. Гражданка Таджикистана ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения была зарегистрирован по адресу: 

<

адрес>, однако жилое помещение для проживания ей не было предоставлено, и она там никогда не проживала. ФИО1 за фиктивную регистрацию по месту жительства получила от иностранного гражданина ФИО27 М.А. денежные средства в сумме 500 руб. 00 коп.

2. Кроме того, ФИО30 совершила покушение на дачу взятки должностному лицу лично за совершение заведомо незаконных действий при следующих обстоятельствах.

Согласно выписке из приказа № 937 л/с от 09 июня 2014 года, ФИО32 назначен на должность участкового уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних УМВД России по г. Воронежу с 09.06.2014. Согласно должностному регламенту участкового уполномоченного полиции отдела УУП и ПДН УМВД России по г. Воронежу ФИО32, в обязанности последнего входит предупреждение и пресечение преступлений и административных правонарушений, выявление и раскрытие преступлений, производство по делам об административных правонарушениях. Таким образом, участковый уполномоченный полиции ФИО32 является представителем власти, то есть должностным лицом правоохранительного органа, наделенный распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от него в служебной зависимости.

09.09.2017 в УМВД России по г. Воронежу поступил рапорт врио начальника отдела по вопросам миграции УМВД России по г. Воронеж ФИО33, зарегистрированный в КРСП за №17828 от 09.09.2017, по факту фиктивной регистрации ФИО30 иностранных граждан по адресу: 

<

адрес>. Данное сообщение о преступлении для проведения процессуальной проверки в порядке ст.ст. 144-145 УПК РФ и установления наличия или отсутствия в действиях ФИО30 состава преступления, предусмотренного ст. 322.2 УК РФ, передано участковому уполномоченному полиции ФИО32

У ФИО30, не желавшей быть привлеченной к уголовной ответственности, возник преступный умысел, направленный на дачу УУП ФИО32 взятки в виде денег за совершение последним заведомо незаконных действий – вынесение постановления об отказе в возбуждении уголовного дела по данному материалу проверки. 

Реализуя свои преступные намерения, осознавая, что указанные действия со стороны сотрудника полиции ФИО32 будут являться незаконными, ФИО30 15.09.2017, находясь в помещении УПП №49 УМВД России по г. Воронеж по адресу: 

<

...>, сообщила о своих намерениях участковому уполномоченному полиции ФИО32

Затем, 15.09.2017, примерно в 17 часов, ФИО30 прибыла в рабочий кабинет сотрудника полиции ФИО32, расположенный по адресу: 

<

...>, где в ходе беседы с последним вновь предложила ему денежное вознаграждение в сумме 12 000 рублей за не привлечение к уголовной ответственности, то есть за вынесение постановления об отказе в возбуждении уголовного дела в отношении нее по материалу проверки №17828 от 09.09.2017.

После этого, 15.09.2017 в период времени с 17 часов 00 минут до 17 часов 25 минут ФИО30, осознавая, что в отношении неё может быть возбуждено уголовное дело по факту совершения преступления, предусмотренного ст. 322.2 УК РФ, и не желая этого, реализуя свой преступный умысел, направленный на дачу взятки должностному лицу за совершение вышеуказанного заведомо незаконного действия в ее интересах, находясь в кабинете участкового пункта полиции №49 по адресу: 

<

...>, лично положила в домовую книгу денежные средства в сумме 2 000 рублей, которую передала сотруднику полиции ФИО32, пояснив, что оставшуюся сумму – 10 000 рублей, она принесет через несколько дней. Однако, ФИО30 не смогла довести свой преступный умысел до конца, поскольку была задержана сотрудниками полиции.

24.11.2017 после ознакомления обвиняемой и ее защитника с материалами уголовного дела ФИО30 было заявлено ходатайство о возможности постановления приговора без проведения судебного разбирательства и принятия судебного решения в особом порядке. ФИО30 согласна с предъявленным обвинением в полном объеме, ходатайство о применении особого порядка при принятии судебного решения заявлено ею своевременно, добровольно, после проведения предварительной консультации с адвокатом, она понимает содержание процедуры судебного разбирательства в особом порядке и каковы его последствия. 

В судебном заседании ФИО30 виновной себя признала полностью, согласилась с предъявленным обвинением в полном объеме, ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства и принятия судебного решения в особом порядке просила удовлетворить. Защитник и государственный обвинитель выразили свое согласие на особый порядок принятия судебного решения по делу.

Преступные деяния ФИО30 органами предварительного следствия квалифицированы по ст. 322.2 УК РФ, как фиктивная регистрация иностранного гражданина по месту жительства в жилом помещении в Российской Федерации, и по ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 291 УК РФ, как покушение на дачу взятки должностному лицу лично за совершение заведомо незаконных действий.

С учетом вышеизложенного, в соответствии с положениями ст. 314 УПК РФ, предусматривающей основания применения особого порядка принятия судебного решения, и исходя из того, что наказание по ч. 3 ст. 291 УК РФ не превышает 8 лет лишения свободы, а максимальное наказание по ст. 322.2 УК РФ предусмотрено до 3-х лет лишения свободы, суд считает возможным рассмотреть настоящее уголовное дело в особом порядке.

Изучив материалы дела, выслушав мнения участников процесса, суд пришел к выводу, что обвинение, предъявленное ФИО30 в совершении преступлений, предусмотренных ст. 322.2 и ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 291 УК РФ, с которым она согласилась, обоснованно и оно подтверждается совокупностью доказательств, собранных органом расследования и содержащихся в уголовном деле. Данные доказательства суд считает допустимыми, достоверными и достаточными для вынесения обвинительного приговора, поскольку они добыты в соответствии с номами УПК и соответствуют положениям ст. 88 УПК РФ. Суд квалифицирует действия ФИО30 по ст. 322.2 УК РФ, как совершение фиктивной регистрации иностранного гражданина по месту жительства в жилом помещении в Российской Федерации, а также по ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 291 УК РФ, как покушение на дачу взятки должностному лицу лично за совершение заведомо незаконных действий. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ФИО30 преступлений, относящихся к категории небольшой тяжести и тяжкого. Помимо того, суд принимает во внимание признание ею своей вины, раскаяние в содеянном и активное способствование раскрытию преступлений по обоим эпизодам, заявление ФИО30 о совершенном преступлении по эпизоду от 15.09.2017, а также наличие заболевания гипертонии у подсудимой, ее возраст и состояние здоровья ее близких родственников, что, на основании ст. 61 УК РФ, относит к обстоятельствам, смягчающим наказание. Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО30, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено. Также, суд учитывает семейное положение подсудимой, состоящей в браке, её возраст, состояние здоровья и наличие заболевания - 

<

данные изъяты>, состояние здоровья ее близких родственников, а также данные о том, что подсудимая не состоит на учете в КУЗ ВО «ВОКПНД» и БУЗ ВО «ВОКНД». По месту жительства и регистрации ФИО30 характеризуется положительно, является пенсионеркой и, согласно ее пояснений, подрабатывает сиделкой. 

Учитывая обстоятельства совершенных преступлений, смягчающие и иные, указанные выше, оцененные судом в совокупности, а также, принимая во внимание, что подсудимая вину свою признала, раскаялась, осознала противоправный характер содеянного, сожалеет о случившемся, заявила об особом порядке рассмотрения настоящего уголовного дела, имеет намерение стать на путь исправления, дают суду основания для назначения ФИО30 по ст. 322.2 и ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 291 УК РФ, соответственно, в виде штрафа, поскольку именно оно будет соразмерно содеянному, восстановит социальную справедливость и станет способствовать исправлению осужденной и предупреждению совершения ею новых преступлений.

Помимо того, роль ФИО30 в совершении преступных деяний, ее поведение на следствии и суде, направленное на установление истины по делу, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, сообщение о совершении преступления по эпизоду от 15.09.2017 г., полное признание своей вины и раскаяние в содеянном, суд признает исключительными обстоятельствами и считает возможным назначить ей наказание по ст. 322.2 УК РФ ниже низшего предела, то есть с применением положений ст. 64 УК РФ. 

Кроме того, суд считает возможным применить к подсудимой положения ст. 62 ч. 1 УК РФ, предусматривающей правила назначения наказания при наличии смягчающих обстоятельств и отсутствии отягчающих, при котором срок или размер наказания не может превышать двух третей максимального срока или размера наказания, предусмотренного соответствующей статьей особенной части Уголовного кодекса Российской Федерации.

Вместе с тем, оснований для применения ст. 15 ч. 6 УК РФ, предусматривающей возможность изменения категории преступления на менее тяжкую, у суда не имеется.

Помимо того, суд при назначении наказания считает необходимым применить к подсудимой положения ст. 66 УК РФ, поскольку преступление, совершенное ею по ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 291 УК РФ, является неоконченным.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

приговорил:

Признать виновной ФИО30 в совершении преступлений, предусмотренных ст. 322.2, ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 291 УК РФ, и назначить ей наказание:

- по ст. 322.2 УК РФ, с применением ст. 64 УК РФ, в виде штрафа в размере 40 000 (сорок тысяч) рублей;

- по ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст. 291 УК РФ в виде штрафа в размере 70 000 (семьдесят тысяч) рублей.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно ФИО30 к отбытию назначить наказание виде штрафа в размере 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей.

Вещественные доказательства:

- флеш-накопитель Micro SD 4 Gb № 8176c, предоставленный БСТМ ГУ МВД России по Воронежской области, содержащий видеозапись ОРМ «Оперативный эксперимент», проводившегося 15.09.2017 в отношении ФИО30, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств СО по Ленинскому району г. Воронежа СУ СК России по Воронежской области по адресу: 

<

...> – хранить при уголовном деле;

- 2 денежные купюры, достоинством 1 000 рублей каждая, имеющие серии и номера: 1) №; 2) №, изъятые в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

...>, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств СО по Ленинскому району г. Воронежа СУ СК России по Воронежской области по адресу: 

<

...> – обратить в доход государства;

- заявления иностранных граждан о регистрации по месту жительства №718 от 06.11.2014, №1233 от 02.11.2016, №441 от 10.04.2017, №442 от 10.04.2017, №443 от 10.04.2017, №444 от 10.04.2017, №806 от 12.07.2017, №704 от 09.06.2017, №705 от 09.06.2017, №706 от 09.06.2017, №825 от 06.07.2017, №832 от 06.07.2017, №904 от 20.07.2017, №982 от 03.08.2017, №983 от 03.08.2017, №1044 от 24.08.2017, а также заявления от имени ФИО30 о регистрации иностранного гражданина по адресу: 

<

адрес>, на следующих граждан: гражданку ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданин ФИО22 ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданин ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, граждан ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданина Азербайджана ФИО21 Ягуб оглы, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, хранящиеся у начальника отдела по вопросам миграции УМВД России по г. Воронежу ФИО34 – оставить в распоряжении последней;

- домовую книгу лиц, проживающих по адресу: 

<

адрес>, изъятую в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

...>, хранящуюся у ФИО1 – оставить в распоряжении последней.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 10 суток с момента его провозглашения, осужденной в тот же срок со дня получения его копии, за исключением основания, предусмотренного п. 1 ст. 389.15 УПК РФ, то есть в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья 

ФИО16